
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 521

13 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας, στη θέση «ΚΑΝΑΚΙΑ ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ» του 
Δ.Δ. Αιαντείου του Δ. Σαλαμίνας, της Περιφέρει−
ας Αττικής. ........................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της με αρ. 29627/966/05−07−2012 
(ΦΕΚ 473/Δ΄/01−08−2012) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
209,12 τ.μ. . ............................................................................................ 2

Συμπλήρωση της υπ' αριθμ. 12933/1004/20−3−2014 
απόφασης κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 
έκτασης δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και 
εκατόν επτά τετραγωνικών μέτρων (1,107 στρ.), 
στην θέση «Σπιτάλιο − Ράχη» περιφέρειας της Δ.Κ 
Πάργας Δημοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου 
Πάργας Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ........ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 65349/44906 (1)
Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−

ραλίας, στη θέση «ΚΑΝΑΚΙΑ ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ» του Δ.Δ. Αι−
αντείου του Δ. Σαλαμίνας, της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄).

2. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις οποίες προ−
βλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−

τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

5. Την υπ' αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Το υπ' αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμμα−
τείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α΄ 107), σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην υπ' αριθ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 113 του Ν. 3978/
2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011), όπως τροποποίησε την παρ. 
5 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285).

9. Το γεγονός ότι δεν προβλέπεται η έκφραση γνώμης 
από το Γ.Ε.Ε.Θ.Α σε περιπτώσεις επανακαθορισμού.

10. Την από 30−05−2014 Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνο−
δεύει το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, 
κλίμακας 1:500, στη θέση «ΚΑΝΑΚΙΑ ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ» στα 
Ο.Τ. Γ6−Γ7−Γ10, του Δήμου Σαλαμίνας, της Περιφέρειας 
Αττικής που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2012, από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Βίκεν Κ. Μικιρδιτσιάν, όπως θε−
ωρήθηκε και ελέγχθηκε αρμοδίως από την Κτηματική 
Υπηρεσία Αθηνών στις 15−10−2014.

11. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 6759/1254/Φ.759/2117/15−10−2014 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αθηνών με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός 
φάκελος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30−05−2014 Έκθεση της Επιτρο−

πής καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−

λίας καθώς και το από Μάρτιο του 2012 τοπογραφικό 

4965

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.17 10:48:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα που τη συνοδεύει, το 

οποίο συντάχθηκε από Τοπογράφο Μηχανικό Βίκεν 

Κ. Μικιρδιτσιάν με ημερομηνία ελέγχου και θεώρησης 

15−10−2014, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ87 και επί του 

οποίου η παραπάνω Επιτροπή:

α) τοποθέτησε την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυ−

θρά συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές στα σημεία 

16, 15, 14, 13, 12, 11, στην ίδια θέση όπως αυτή καθορίσθηκε 

σύμφωνα με την αριθμό 1239/06−04−1994 απόφαση του 

Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 373/Δ΄/19−04−1994),

β) καθόρισε την κορυφή αιγιαλού 16α στην τομή της 

ρυμοτομικής γραμμής με την οριογραμμή αιγιαλού 17−

16 όπως αυτή καθορίσθηκε σύμφωνα με την με αριθμό 

1239/06−04−1994 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 

373/Δ΄/19−04−1994),

γ) επανακαθόρισε με κίτρινη συνεχή πολυγωνική την 

οριογραμμή παραλίας και συγκεκριμένα την τοποθέ−

τηση της στις κορυφές με σημεία 17'α, 17'β=16α, 17'γ=16, 

17'δ=15,17'ε=14,17ΣΤ΄, 17'ζ, 17'η, 11',

δ) αποφάνθηκε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα που 

τη συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19−12−2001.

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στη θέση «ΚΑΝΑΚΙΑ ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ», Δ.Δ. Αιαντείου 

Δήμου Σαλαμίνας.

Στην Σαλαμίνα, σήμερα την 30/5/2014 ημέρα Παρα−

σκευή, οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Β΄ Πολιτικός Μηχανι−

κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 

ως πρόεδρος της Επιτροπής.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−

λος της Επιτροπής.

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Δι−

ευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της Επι−

τροπής (απών).

δ) Πόταρης Παναγιώτης, Δ/ντης Πολεοδομίας Σαλα−

μίνας, ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Τσαλή Αικατερίνη Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρχης 

Σαλαμίνας, ως μέλος της Επιτροπής, που αποτελούμε 

την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγι−

αλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 

2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) που συστάθηκε με 

την 10407/8967/6−3−2013 ορθή επανάληψη απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, και η οποία συγκλήθηκε μετά από την με αρ. 

πρωτ. 2534/Φ.759/26−5−2014 πρόσκληση του Προέδρου 

της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα 30/5/2014 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 9:30 στην θέση «ΚΑΝΑΚΙΑ ΑΙΑΝΤΕΙ−

ΟΥ» του Δ. Δ. Αιαντείου της νήσου Σαλαμίνας, και αφού 

λάβαμε υπόψη:

• την από 5−4−2012 αίτηση του Βίκεν Μικιρδιτσιάν, για 

τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Κανάκια Αιαντείου», της νήσου Σαλαμίνας, 

του Δήμου Σαλαμίνας,

• το από Μάρτιο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα του 

τοπογράφου μηχανικού Βικεν Μικιρδιτσιάν,

• τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 

και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 

και ειδικότερα το άρθρο 9,

• την μετά την επιτόπια αυτοψία σχηματισθείσα αντί−

ληψη για την εν λόγω περιοχή,

• το δημόσιο κτήμα ΑΒΚ 46 το οποίο βρίσκεται σε 

άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη (άρθρο 9 παρ. 

1 του Ν. 2971/2001),

• τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 

αυτοψία την 30−5−2014 ότι:

α. Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στα Κανά−

κια Αιαντείου του Δ. Σαλαμίνας και συγκεκριμένα στα 

Ο. Τ. Γ6−Γ7−Γ10. Στην περιοχή αυτή έχει γίνει διοικητικός 

καθορισμός αιγιαλού−παραλίας, σύμφωνα με το ΦΕΚ 373 

Δ/19−4−1994 και την υπ' αριθ. 1239/6−4−1994 απόφαση του 

Νομάρχη Πειραιά.

Η εν λόγω περιοχή είναι ημιαστική και εντός αυτής 

εντοπίζεται το όριο της ευρύτερης περιοχής του Δη−

μοσίου Κτήματος με Αριθμό Βιβλίου Καταγραφής 46, 

όπως αυτό καταγράφηκε και δηλώθηκε στο Εθνικό Κτη−

ματολόγιο από την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά σύμ−

φωνα με το Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, 

(Διάγραμμα 2) των μηχανικών Παπαζαφειρόπουλου και 

Κοντόπουλου με ημερομηνία 3 Μαρτίου 1939.

Στο από 11−3−2010 Διάγραμμα του Τοπογράφου μη−

χανικού Γεώργιου Αβραάμ απεικονίζεται το Δημόσιο 

Κτήμα ΑΒΚ 46 σε κλίμακα 1:2000.

β. Η περιοχή πλησίον της ακτογραμμής διακρίνεται 

βορειοδυτικά από το βραχώδη χαρακτήρα σε μήκος 30 

μέτρων και ανατολικά από τον αμμώδη χαρακτήρα σε 

μήκος 100 μέτρων περίπου.

γ. Τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της ακτογραμ−

μής κυμαίνονται μεταξύ 1 έως 2,50 μέτρα περίπου, ενώ 

η κλίση του εδάφους κυμαίνεται από 10% περίπου έως 

50% περίπου (βορειοδυτικό τμήμα−βραχώδης ακτογραμ−

μή).

δ. Η περιοχή επηρεάζεται από νότιους−νοτιοδυτικούς 

ανέμους.

ε. Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−

σταση 1000 έως 1600 μέτρα από την ακτογραμμή, ενώ 

η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 

300 μέτρων από την ακτογραμμή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4967

στ. Το ότι δεν έχει συντελεσθεί η σχετική αναγκα−

στική απαλλοτρίωση (άρθρο 5 παρ. 9 και άρθρο 7 παρ. 

6), αποφασίζουμε:

1. την τοποθέτηση με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή την οριογραμμή του αιγιαλού (16−15−14−13−12−

11), μπροστά από τον επανακαθορισμό της παραλίας 

όπως αυτή καθορίσθηκε σύμφωνα με την με αριθμό 

1239/6−4−1994 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 373/

Δ΄/19−4−1994),

2. τον καθορισμό κορυφής αιγιαλού 16α η οποία προ−

κύπτει από την τομή της ρυμοτομικής γραμμής με την 

οριογραμμή αιγιαλού 17−16 όπως αυτή, καθορίσθηκε 

σύμφωνα με την με αριθμό 1239/6−4−1994 απόφαση του 

Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 373/Δ΄/19−4−1994),

3. τον επανακαθορισμό με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή της οριογραμμής παραλίας και συγκεκριμένα 

την τοποθέτησή της στα σημεία 17'α, 17'βΞ16α, 17'γΞ16, 

17'δΞ15, 17'εΞ14, 17'στ, 17'ζ, 17'η, 11,

4. ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

 Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ 1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ

  2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΒΔΑΣ

  3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΤΑΡΗΣ

  4. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΣΑΛΗ



4968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4969



4970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 77071 (2)
Μερική ανάκληση της με αρ. 29627/966/05−07−2012 (ΦΕΚ 

473/Δ΄/01−08−2012) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 209,12 τ.μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. οικ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» και στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ.3 του Ν. 4280/
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/08−08−2014).

6. Η από την 10−02−2014 αίτηση του Κεφάλα Θεόδωρου.
7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/08−08−2014).
8. Την με αρ. 29627/966/05−07−2012 (ΦΕΚ 473/Δ΄/

01−08−2012) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

9. Την με αρ. ΔΥ/04−03−2014 θετική εισήγηση της Δα−
σολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου Γεωργίας Ευαγ−
γελοπούλου καθώς και το με αρ. 8694/312/07−05−2014 
διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου 

προς την Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων.

10. Την με αρ. 08/2014 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
σύμφωνα με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/04−03−
2014 εισήγηση.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν.Σάμου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. πρωτ. 29627/966/
05−07−2012 (ΦΕΚ 473/Δ΄/01−08−2012) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ.Α.Δ.Α., ως προς την έκτα−
ση με στοιχεία «2,Β,Γ,Δ,Ε,2» εμβαδού διακοσίων εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων και δώδεκα εκατοστών (209,12 τ. μ.),
η οποία δεν προστατευόταν ποτέ από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πλάτανος ή Αειλά−
ρι» της Δημοτικής Ενότητας Βαθέος του Δήμου Σάμου, 
και απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, της δασολόγου 
Γεωργίας Ευαγγελοπούλου το οποίο θεωρήθηκε, επι−
συνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιά, 15 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4971



4972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 67001/5221 (3)
Συμπλήρωση της υπ' αριθμ. 12933/1004/20−3−2014 από−

φασης κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και εκατόν επτά 
τετραγωνικών μέτρων (1,107 στρ.), στην θέση «Σπι−
τάλιο − Ράχη» περιφέρειας της Δ.Κ Πάργας Δημοτι−
κής Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, απο−
φασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την 12933/1004/20−3−2014 απόφαση 
α) ως προς την παρ. 1 και αντί του περιφέρεια Δ. Κ 
Λιβαδαρίου να τεθεί το ορθό περιφέρειας β) ως προς 
την παρ. 3 και αντί του καταστράφηκε από πυρκαγιά 
να τεθεί το ορθό αποψιλώθηκε παράνομα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 7 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005211311140008*


